
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 22им. Л.И.Глушко п.Зорька 

муниципального образования Новокубанский район 

 

Приказ 

« 21 » сентября 2022 года             п.Зорька                         № 63 

 

Об утверждении порядка предоставления ежемесячной компенсационной 

денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, для которых общеобразовательной организацией 

организовано обучение на дому 

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского 

края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском 

крае», постановлением администрации муниципального образования 

Новокубанский район от 11 марта 2022 года № 270 «Об утверждении порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Новокубанский район», приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 20.09.2022г № 510 Об 

утверждении порядка предоставления ежемесячной компенсационной 

денежной выплаты на питание обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, для которых общеобразовательной организацией 

организовано обучение на дому  

 

 приказываю: 

 

1.Организовать работу по оформлении личного дела  обачащегося с ОВЗ, для 

которых общеобразовательной организацией организовано обучение на 

дому; 

- рассматривать документы, принимать решение о назначении ежемесячной 

денежной компенсации либо об отказе в обеспечении выплаты ежемесячной 

денежной компенсации; 

- список получателей ежемесячной денежной компенсации, утвержденный 

приказом общеобразовательной организации, предоставлять в МКУ «ЦБМО» 

не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным. 

2. МКУ ЦБ МО: 

- производить начисления ежемесячной компенсационной денежной выплаты 

на питание обучающимся детям-инвалидам, для которых 

общеобразовательными организациями муниципального образования 

Новокубанский район организовано обучение на дому, в соответствии с 

Порядком. 

 



Сумма выплаты производится согласно стоимости набора продуктов питания 

муниципального бюджетного учреждения по обслуживании и снабжению 

муниципальных учреждений Новокубанского района за счет средств 

краевого бюджета муниципального образования Новокубанский район 

 

1-4 классы – 146 рублей 00 копеек  в день на одного обучающегося с ОВЗ; 

5-9 классы – 159,36 рублей в день на одного обучающегося с ОВЗ; 

 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУООШ № 22  

им. Л.И.Глушко п.Зорька                          Н.А.Конфедератова 
 


